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Tarifübersicht Kabel Deutschland, gültig ab 4. August 2010 
 Internet & Telefon 100   

(in immer mehr 
Gebieten verfügbar)                          

Internet & Telefon 60   
(in immer mehr 
Gebieten verfügbar)                          

Internet & Telefon 32                             Internet & Telefon 6 plus Internet & Telefon 6                

Internet Flatrate* 

 

Flatrate*  Flatrate* Flatrate* Flatrate*  

Festnetz- 
telefon 

Flatrate 

für kostenlose 
Gespräche ins  
deutsche Festnetz 

Flatrate 

für kostenlose 
Gespräche ins 
deutsche Festnetz 

Flatrate 

für kostenlose 
Gespräche ins 
deutsche Festnetz 

Flatrate 

für kostenlose 
Gespräche ins  
deutsche Festnetz 

Telefonanschluss mit 
2 Leitungen + 6 
Rufnummern, 2,9 
Ct./Min. ins deutsche 
Festnetz 
 
3 Monate Flatrate 
gratis! 

für kostenlose 
Gespräche ins 
deutsche Festnetz 

Download  bis zu 100 Mbit/s                           bis zu 60 Mbit/s         bis zu 32 Mbit/s                           bis zu 6 Mbit/s         bis zu 6 Mbit/s         

Upload bis zu 6 Mbit/s                   bis zu 4 Mbit/s bis zu 2 Mbit/s                   bis zu 460 kbit/s bis zu 460 kbit/s 

Mindest-
vertrags-
laufzeit 
(MVLZ) 

12 Monate 12 Monate 12 Monate 12 Monate 12 Monate 

Endpreis 
in Euro / 
Monat 

MVLZ: 28,90 
danach 49,90 

MVLZ: 25,90 
danach 39,90 

MVLZ: 22,90 
danach 29,90 

MVLZ: 19,90 
danach 24,90 

MVLZ: 12,90 
danach 19,90 

 

 Internetanschluss (einzeln) Festnetz-Telefonanschluss 
(einzeln) 

Optionen Festnetz-Telefonanschluss 

 Internet-
anschluss 32                          
                               

Internet-   
anschluss 6                          
                               

Festnetz- 
Telefonanschluss                              
                                     

Flat  
Telefonie 

Flat 
International 

Best  
Country      

Best 
Mobile      

Internet Flatrate* Flatrate* - - - - - 

Download bis zu 32 Mbit/s bis zu 6 Mbit/s - - - - - 

Upload bis zu 2 Mbit/s bis zu 460 kbit/s - - - - - 

Festnetz-
telefon 

- - Telefonanschluss mit 2 
Leitungen + 6 Rufnummern, 
2,9 Ct./Min. ins deutsche 
Festnetz 
  
3 Monate  
Flatrate gratis 
für kostenlose Gespräche ins 
deutsche Festnetz 
 

Flatrate für  
kostenlose 
Gespräche 
ins 
deutsche 
Festnetz 

Flatrate in 
mehr als 30 
ausländische 
Festnetze wie 
TÜR, USA, 
RUS, POL, 
ITA, FRA, 
AUS, BEL, 
DNK, EST, 
GRC, GBR, 
IRL, JPN, 
CAN, HRV, 
LUX, MYS, 
NLD, NOR, 
AUT, PRT, 
SMR, SWE, 
CHE, SGP, 
SPA, TW, 
CZE, HUN, 
VAT 

Telefo-
nate in 1 
auslän-
disches 
Festnetz 
der Wahl 
zur 
Hälfte 
des 
üblichen 
Minuten-
tarif-
preises 
(laut 
Preis-
liste) 

9,9 
Ct./Min. 
aus dem 
KD-
Festnetz 
in alle 
deut-
chen 
Mobil-
funk- 
netze 

Mindest-
vertrags-
laufzeit 

24 Monate 24 Monate 12 Monate -  - - -  

Endpreis 
in Euro / 
Monat 

die ersten 12 
Monate: 22,90 
danach 29,90  

19,90 9,90  9,90  14,90  2,99  3,99  

*Kabel Sicherheitspaket: die ersten 3 Monate gratis, ab dem 4. Monat 3,98 Euro/Monat; mit einer Frist von 4 Wochen kündbar. 
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Internet & Telefon 
Internet & Telefon 100 und Internet & Telefon 60 stehen in immer mehr Städten und Regionen zur Verfügung. Diese 
Hochgeschwindigkeits-Internetangebote wird es bis zum Sommer 2012 voraussichtlich im gesamten modernisierten Kabelnetz 
geben. Der Angebotszeitraum gilt für Bestellungen von Neukunden, die bis Anfang September 2010 erfolgen. Verträge von 
Bestandskunden bleiben davon unberührt. Die einmalige Bereitstellungsgebühr für alle Internet- und Telefon-Produkte liegt bei 
29,90 Euro. 
 

Mobile Phone 
Mobiler Telefonanschluss 

Grundgebühr, Mindestumsatz: 
 

0 € 

Telefonate in Deutschland: 
- zum Kabel Deutschland-Netz 
  (Festnetz und Mobile Phone)  
- zur Mailbox 
- zum übrigen Festnetz 
- zum übrigen Mobilfunknetz 
 

 
0 Ct./Min. 

 
0 Ct./Min. 

15 Ct./Min. 
15 Ct./Min. 

SMS: 
 

15 Ct./SMS 

MMS: 
 

39 Ct./MMS 

Telefonate ins Ausland: 
 

ab 29 Ct./Min. 

Bereitstellungsentgelt pro SIM-Karte: 
5 SIM-Karten verfügbar 
 

9,90 € einmalig 

Option Festnetz-Flat pro SIM-Karte: 
Deutschlandweit unbegrenzt mobil ins 
deutsche Festnetz telefonieren 
 

4,99 € pro Monat 

Option Handy Surf Flat pro SIM-Karte: 
Deutschlandweit unbegrenzt mit dem 
Handy im Internet surfen  
(Netzleistung von Kabel Deutschland: 
bis zu 7,2 Mbit/s) 
 

9,99 € pro Monat 

 

Mobile Internet 
Mobiler Internetanschluss 

Datentarif:  
Tages-Flatrate 
Monats-Flatrate  
 

 
Day Flat 
Full Flat 

Download bis zu: 
 

3,6 Mbit/s 

Upload bis zu: 
 

384 kbit/s 

Day Flat – Preis pro Kalendertag bis 
24 Uhr für die Tages-Flatrate: 
 
Full Flat – Preis pro Monat für die 
Monats-Flatrate: 
 

2,49 € 
 

 
19,99 € 

Erforderliche Hardware:  
Mobile Internet-Stick 
 

einmalig 49,95 € 

 
Mobile Phone und Mobile Internet 
Alle Internet- und Telefonkunden können Mobile Phone bestellen. Voraussetzung ist ein eigenes Mobiltelefon ohne SIM-Lock. 
Bei Mobile Phone fällt pro SIM-Karte ein einmaliges Bereitstellungsentgelt von 9,90 Euro an. Die Optionen Festnetz-Flat und 
Handy Surf Flat sind schriftlich mit einer Frist von vier Wochen zum Monatsende kündbar. Mobile Internet steht allen Kunden 
von Internet- und Telefonpaketen oder eines Internetanschlusses bei Kabel Deutschland zur Verfügung. Voraussetzung ist der 
Erwerb des Mobile Internet-Sticks inkl. SIM-Karte zum Preis von 49,95 Euro. Hier fällt zusätzlich eine Versandkostenpauschale 
in Höhe von 9,95 Euro an. Jeder Internetkunde kann einen Stick kaufen. Die Monats-Flatrate Full Flat ist schriftlich mit einer 
Frist von vier Wochen zum Monatsende kündbar. 
 
 
 
 
 
 


